Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17.04.2018 № 149-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Порядок предоставления из местного бюджета субсидий Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Горсвет» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях приведения в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из местного бюджета субсидий Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Горсвет» на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению на территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденный распоряжением заместителя Главы Администрации по городскому хозяйству от 12.01.2016 № 3-рг (в редакции от 15.01.2018) следующие изменения:

1.1. Пункт 1  изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) устанавливает правила предоставления субсидий за счет и в пределах средств местного бюджета муниципального образования «Северодвинск» Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию «Горсвет» (далее – СМУП «Горсвет») на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по уличному освещению на территории муниципального образования «Северодвинск»  (далее – субсидии), а также правила возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных для их предоставления. Услуги по уличному освещению оказываются в соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования «Северодвинск», утвержденными решением Совета депутатов Северодвинска от 14.12.2017 № 40 и  Указаниями по эксплуатации установок наружного освещения городов, поселков и населенных пунктов, утвержденными Приказом министерства жилищно-коммунального хозяйства РСФСР от 12 мая 1988 года № 120.».
1.2. Дефис 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- наличие в хозяйственном ведении (на балансе) предприятия объектов уличного освещения на территории муниципального образования «Северодвинск».».
2

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Размер субсидий определяется как сумма стоимости электрической энергии, потребленной для уличного освещения, и произведения норматива затрат на эксплуатацию одного светильника, утвержденного распоряжением Администрации Северодвинска, и количества светильников, обслуживаемых СМУП «Горсвет».».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                                             И.В. Скубенко
Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26